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GJENDJA CIVILE: 

Emri     Vehbi  

Mbiemri    MIFTARI 

Datëlindja    5.V. 1971 

Vendi i lindjes    Dumnicë  

Adresa     “Demir Demiraj”, nr. 4, Veternik, Prishtinë 

Tel.     +383 (0) 49 717 153 

e-mail     vmiftari@gmail.com; vehbi.miftari@unhz.eu; vehbi.miftari@uni-pr.edu 

 

   

  

mailto:vmiftari@gmail.com
mailto:vehbi.miftari@unhz.eu
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II. FORMIMI UNIVERSITAR: 

 

2000. qershor Specializim në Medie dhe Informim, Universiteti Amerikan në Blagoevgrad (Bullgari).  

2001 qershor Kurs i specialuzar në fushë të informimit publik, Federata Ndërkombëtare e Gazetarëve (IFJ), – 

Strasburg, Francë.  

2002. prill   Diplomë në Degën e Letërsisë dhe Gjuhës Shqipe, Fakulteti i Filologjisë i Universitetit të Prishtinës.  

2004 shtator Studimet për Master në distancë në Shkencat e Komunikimit dhe të Informatikës, Dega e Bibliotekave, 

në dy universitete: Universiteti i Parmës (Itali) dhe ai i Northumbrias (Nju Kastëll, Britani e Madhe). 

2005 qershor Tema e magjistraturës: Format dhe metodat e kritikës letrare – Konica, Maloki, Kuteli, Fakulteti i 

Filologjisë, Universiteti i Prishtinës, titulli: magjistër i shkencave filologjike.  

2007 shtator Kurs të avancuar (senior level) në fushë të mediave dhe të komunikimit publik, organizuar nga 

Ambasada Amerikane në Prishtinë, me profesorë nga SHBA.  

2008 prill Specializim në fushë të teorive moderne të komunikimit, me temën: “Modernizmi dhe teoritë moderne”, 

në Universitetin e Vjenës, te profesori Norbert Bachleitner, me bursë të Ministrisë së Punëve të Jashtme 

të Austrisë;  

2009 mars Tema e doktoratës: Kritika letrare shqipe dhe moderniteti (Rrethi e individualiteti), Fakulteti i 

Filologjisë, Universiteti i Prishtinës. Titulli: Doktor i shkencave filologjike 
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III. PËRVOJA E PUNËS: 

 

1999. tetor – 1999. nëntor Gazetar në gazetën e përditshme “Kosova sot”  

1999. dhjetor- 2002. mars  Gazetar - Redaktor i Kulturës në gazetën e përditshme “Zëri”.  

2002. shtator- 2003. shtator Udhëheqës i Sektorit të Bibliotekave dhe të Botimeve në Ministrinë e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve të 

Kosovës.  

2002. qershor - 2003. tetor Kryeredaktor i revistës për kulturë, art e letërsi, “Fjala”. 

2004. prill- 2005. prill Ndihmësdrejtor i Bibliotekës Kombëtare dhe Universitare të Kosovës  (BKUK). 

2005. janar -  2006. dhjetor Redaktor i rubrikës së brendshme në gazetën e përditshme “Bota sot”. 

2007. tetor – shkurt 2010 Ligjërues, Fakulteti i Filologjisë, Dega e Gazetarisë, Universiteti i Prishtinës. 

2009. tetor – tetor 2012 Drejtor ekzekutiv, Instituti i Kosovës për Marrëdhënie me Publikun, “IMP” 

2010 mars – 2010 shtator Profesor, Universiteti AAB-Riinvest, Fakulteti i Edukimit 

2010 korrik – 2010 tetor Këshilltar i Lartë Politik i zëvendëskryeministrit të Republikës së Kosovës. 

2010 nëntor – shtator 2011 Profesor i Asocuar në Universitetin Publik të Prizrenit; 

2011 shtator- 2012 shkurt Mësimdhënës, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Sportive; 

2013 shtator – 2013 qershor Mësimdhënës, Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë.  

2014 shtator - 2017 Trajnues, “Komunikimi efektiv dhe marrëdhëniet me publikun”, Qendra e Edukimit e Kosovës (KEC);  

2011 dhjetor – shkurt 2015 Profesor, kolegji “AAB” & dekan i Fakultetit të Shkencave Sociale, Universiteti “AAB”; 

2014 dhjetor – 2017 qershor Këshilltar i Lartë Politik i zv.kryeministrit / ministrit të Kulturës, Rinisë e Sportit e Republikës së 

Kosovës;  
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2015 shkurt – 2016 janar Anëtar i Këshillit Drejtues, Agjencia për Arsim dhe Aftësim Profesional dhe Arsim për të Rritur 

(AAAPARr), Qeveria e Republikës së Kosovës;  

2015 shkurt – 2015 qershor Mësimdhënës i angazhuar, Universiteti “Ukshin Hoti”, Prizren; 

2015 nëntor -  2016 janar Prodekan për mësim (U.D.), Fakulteti i Biznesit, Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë.  

2016 janar – 2016 qershor Profesor, kolegji “Dukagjini”, Pejë;   

2015 tetor - aktualisht Profesor i Asocuar (Prof. Asoc. Dr.) në Universitetin “Haxhi Zeka”, Pejë;  

2020 shkurt  - 2021 janar Këshilltar politik i kryetarit të Kuvendit të Kosovës, dr. Vjosa Osmanit;  

2020 shkurt – 2020 qershor Profesor, Kolegji “AAB”, Prishtinë;  

2013 tetor  - 2021 shkurt Mësimdhënës i angazhuar, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Sportive; 

2021 prill – aktualisht  Këshilltar politik i Presidentit të Republikës së Kosovës, dr. Vjosa Osmanit;  

2021 korrik – aktualisht  Komisioni shtetëror për hulumtimin, regjistrimin/inventarizimin, vlerësimin dhe dokumentimin e 

objekteve të trashëgimisë kulturore dhe historike të shkatërruara gjatë luftës së vitit 1998 dhe 1999 

(anëtar); 

2021 tetor - aktualisht Përfaqësues i Republikës së Kosovë për Selinë e Shenjtë – Shtetin e Vatikanit. 
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IV. PËRVOJA AKADEMIKE: 

 

2007 shtator-2021 qershor   Mësimdhënës (i angazhuar), Universiteti i Prishtinës: Fakulteti i Filologjisë, Fakulteti i Shk. Sportive; 

2010 – 2011 Profesor në Universitetin “Ukshin Hoti”, Prizren; 

2010 – 2014; 2020 - 2021 Mësimdhënës, Kolegji “AAB”, Fakulteti i Shkencave Sociale; 

2016-2017 Mësimdhënës i angazhuar, kolegji “Dukagjini”, Pejë;   

2015 – aktualisht Profesor i Asocuar në Universitetin “Haxhi Zeka”, Pejë; 

  

 

IV.a. Trajnime akademike ndërkombëtare: 

 

October – December (2018) Foundations of Teaching for Learning: Introdcution to Student Assesment,  Comonwelth Education 

Trust, Great Britaign, New Zeland;https://www.coursera.org/learn/learning-

assessment/supplement/rdnYF/general-overview;  

Noveber-December (2018) Assesment for Learning; University of Illinois at Urbana-Champaign, USA, 

https://www.coursera.org/learn/assessmentforlearning/home/welcome 

     

IV.b. Projekte shkencore   

1. Vehbi Miftari & Brunilda Zenelaga: Menaxhimi i mësimit online gjatë pandemisë në universitetet e Kosovës dhe Shqipërisë. 

Mësimet e nxjerra; projekt shkencor-kërkimor (UNHZ, Kosovw, 2022-2023);   

 

 

https://www.coursera.org/learn/learning-assessment/supplement/rdnYF/general-overview
https://www.coursera.org/learn/learning-assessment/supplement/rdnYF/general-overview
https://www.coursera.org/learn/assessmentforlearning/home/welcome
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V. PËRVOJA BOTUESE NDËRKOMBËTARE:  

 

2012 – 2014   Anëtar, revista “Thesis”, kolegji “AAB”;  

2018- Aktualisht  Board Memb., International Journal of Social and Educational Innovation (IJSEIro), Romania.  

2020 – aktualisht   Board Member, Philosophica, Universiteti i Tetovës, Maqedoni e Veriut.  

2020 – aktualisht Reviewer, Research Management System of the University of tetova, North Macedonia, 

https://eservices.unite.edu.mk:4433/rms/account.aspx   

 

VI. PËRVOJA MENAXHUESE:  
 

Viti Institucioni akademik: Njësia akademike  Pozita 

2011 – 2015  Kolegji  “AAB” Fakulteti i Shkencave Sociale Dekan 

2015 – 2016  Universiteti “Haxhi Zeka”, Pejë Fakulteti i Biznesit Prodekan për mësim 

(U.D.) 

 

VII. GJUHËT: 
 

Gjuha: Kuptoj: Shkruaj: Lexoj: Flas: 

 

Gjuha angleze             5 5 5 5 

Gjuha italiane          5 5 5 5 

Gjuha gjermane    4 4 4 3 

Gjuha serbokroate      5 5 5 5 

Gjuha frënge 3 3 4 2 

     

 

https://eservices.unite.edu.mk:4433/rms/account.aspx
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VIII. AKTIVITETI MËSIMOR (MËSIMDHËNIA): 

 

Lënda Viti & 

Semestri 

Numri i 

përafërt i 

studentëve 

Nr i orëve për 

semestër 

Forma (Ligjërata / 

ushtrime) 

Letërsi për fëmijë (BA) 2011 120 2 L 

Lexim dhe interpretim (BA) 2013 120 2 L 

Shkrim akademik (BA) 2010- 2018 1.350 4 L 

Teknikat e shkrimit (BA) 2007 -2009 450  4 L 

Shkrim kritik  (BA) 2007 - 2018 100 2 L 

Metoda të hulumtimit (BA, MA) 2014 / 2015 370 4 L 

Shkathtësi komunikimi (BA) 2015 – 2018 345 4 L 

Komunikim efektiv  (MA) 2014 - 2015 250 4 L 

Planifikimi i procesit të trajnimit (MA) 2019 – 2020 100 3 L 

Menaxhimi i projekteve (BA) 2019 – 2020 20 2 L 

Komunikim organizativ (MA) 2021 -  45 3 L 

Komunikimi nw biznes (BA) 2022 45 3 L 

Menaxhimi i dijes (BA & MA) 2022 20 3 L 



 9 

 

IX. MENTORIMI:  

 

Nr. Emri i kandidatit Niveli  Data e lejimit Në proces Data e e përfundimit 

01. Zamira Kelmendi MA 13.03.2015 E përfunduar 06.02.2016 

02. Blerina Sylejmani -  Durmishi MA 27.03.2015 E përfunduar 29.01.2016 

03.  Vlora Kabashi MA 23.04.2015 E përfunduar 08.04.2016 

04.  Buqe Haxhiu  MA 11.06.2015 E përfunduar 30.06.2017 

05.  Yllka Bujupi  MA 07.05.2016 E përfunduar 31.03.2017 

06.  Vjollca Tolaj MA 11.06.2015 E përfunduar 23.12.2017 

07.  Margita Përgjokaj MA 07.02.2017 E përfunduar 27.01.2018 

08.  Saranda Qerkezi MA 25.10.2016 E përfunduar 05.06.2018 

09. Fisnik Bajraktari  MA 2017 E përfunduar  03.07.2018 

10. Saranda Iberhysaj  MA 2016 E përfunduar  04.07.2018 

11. Kreshnike Curaj MA 2018 E përfunduar 30.11.2018 

12. Edona Boqolli  MA 2016 E përfunduar 21.02.2019 

13. Valentina Zogaj – Boqolli MA 2017 E përfunduar 26.11.2019 

14. Fitore  Ramaj MA 2018 E përfunduar 26.11.2019 

15. Biona Morina MA 2019 E përfunduar 26.11.2019 
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16. Arbnora Mehaj MA 2016 E përfunduar 10.09.2020  

17. Gentiana Kuqi MA 2019 E përfunduar 25.09.2020 

18. Edona Mulliqi MA 2020 E përfunduar 05.10.2020 

19. Vjollca Qestaj MA 2020 E përfunduar 26.01.2021 

20. Verona Bocolli MA 2020 E përfunduar 26.01.2021 

21. Fjolla Demaku MA 2020 E përfunduar 29.01.2021 

22. Edona Krasniqi BA 2020 Në proces  

23. Endrit Hoxha MA 2017 Në proces  

24. Filloreta Berisha  MA 2018 Në proces  

  

BA: 

    

25. Mirjeta Demiraj  BA 2016 E përfunduar 18.09.2017 

26. Gentiana Kuqi  BA 2016 E përfunduar 29.09.2017 

27. Fane Demhasaj BA 2016 E përfunduar 24.04.2018 

28. Getoar Sutaj  BA 2019 E përfunduar 25.07.2019 

29. Blend Morina  BA  2019 E përfunduar 10.02.2020 

30. Senad Ramaj BA 2019 E përfunduar 10.06.2020 
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X. BOTIMET SHKENCORE: 

 

a. LIBRA / MONGRAFI:  

 

Nr.  Autor-i/ët: Titulli Botuesi Viti Vegza 

01. MIFTARI, 

Vehbi 

Mëngjes në pasqyrë - poezi,  „Forumi i krijuesve 

të artit”, Prishtinë 

1995  

02. MIFTARI, 

Vehbi 

Figura në rërë - poezi,  „ Rozafa”, Prishtinë. 

 

2000 https://www.worldcat.org/

title/figura-ne-

rere/oclc/854685030&refe

rer=brief_results 

03. MIFTARI, 

Vehbi  

Teoria e objektit - teori dhe 

kritikë 

„AIKD”, Prishtinë 2001  

04. MIFTARI, 

Vehbi 

Bibliotekat në Kosovë dhe qasja 

në informata - bibiotekari  

BKUK, Prishtinë 2004  

05. MIFTARI, 

Vehbi 

Modelet e kritikës - Konica, 

Maloki, Kuteli, studim 

„Buzuku”, Prishtinë 2005. https://www.worldcat.org/title/modelet-

e-kritikes-konica-maloki-

kuteli/oclc/476345593&referer=brief_res

ults 

06. MIFTARI, 

Vehbi 

Libri i mallit (poezia e Ernest 

Koliqit), studim 

„Buzuku”, Prishtinë 2005. https://www.worldcat.org/title/libri-i-

mallit-poezia-e-ernest-

koliqit/oclc/259965959&referer=brief_re

sults 

https://www.worldcat.org/title/figura-ne-rere/oclc/854685030&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/figura-ne-rere/oclc/854685030&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/figura-ne-rere/oclc/854685030&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/figura-ne-rere/oclc/854685030&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/modelet-e-kritikes-konica-maloki-kuteli/oclc/476345593&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/modelet-e-kritikes-konica-maloki-kuteli/oclc/476345593&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/modelet-e-kritikes-konica-maloki-kuteli/oclc/476345593&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/modelet-e-kritikes-konica-maloki-kuteli/oclc/476345593&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/libri-i-mallit-poezia-e-ernest-koliqit/oclc/259965959&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/libri-i-mallit-poezia-e-ernest-koliqit/oclc/259965959&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/libri-i-mallit-poezia-e-ernest-koliqit/oclc/259965959&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/libri-i-mallit-poezia-e-ernest-koliqit/oclc/259965959&referer=brief_results
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07. MIFTARI, 

Vehbi 

Etika politike dhe Kosova, 

publicistikë 

AIKD, Prishtinë 2006 https://www.worldcat.org/

title/kosova-etika-

politike/oclc/219826989&

referer=brief_results 

08.  MIFTARI, 

Vehbi  

Maloki: Fryma nacionale në 

letërsi, kritikë 

„Shpresa”, Prishtinë 2006  

09. MIFTARI 

Vehbi 

Kritika e tekstit (Arshi Pipa), 

kritikë 

„Buzuku” 2007 https://www.worldcat.org/

title/kritika-e-tekstit-arshi-

pipa/oclc/354466353&ref

erer=brief_results 

10. MIFTARI, 

Vehbi 

Rugova: Vizioni nacional, 

publicistikë 

„AIKD” 2007 https://www.worldcat.org/

title/rugova-vizioni-

nacional/oclc/465226585

&referer=brief_results’ 

11.  MIFTARI, 

Vehbi 

Muret nuk mjaftojnë, poezi 

 

„Buzuku” 2008 https://www.worldcat.org/title/muret-

nuk-mjaftojne-

poezi/oclc/796252135&referer=brief_res

ults 

12. MIFTARI, 

Vehbi 

Rugova: The symbol of 

indpendence, publicistikë 

„AIKD” 2008 https://www.worldcat.org/title/rugova-

the-symbol-of-

independence/oclc/496162555&referer=

brief_results 

13. MIFTARI, 

Vehbi  

Kritika dhe moderniteti “AIKD”, Prishtinë 2008  

https://www.worldcat.org/title/kosova-etika-politike/oclc/219826989&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/kosova-etika-politike/oclc/219826989&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/kosova-etika-politike/oclc/219826989&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/kosova-etika-politike/oclc/219826989&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/kritika-e-tekstit-arshi-pipa/oclc/354466353&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/kritika-e-tekstit-arshi-pipa/oclc/354466353&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/kritika-e-tekstit-arshi-pipa/oclc/354466353&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/kritika-e-tekstit-arshi-pipa/oclc/354466353&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-vizioni-nacional/oclc/465226585&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-vizioni-nacional/oclc/465226585&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-vizioni-nacional/oclc/465226585&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-vizioni-nacional/oclc/465226585&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/muret-nuk-mjaftojne-poezi/oclc/796252135&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/muret-nuk-mjaftojne-poezi/oclc/796252135&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/muret-nuk-mjaftojne-poezi/oclc/796252135&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/muret-nuk-mjaftojne-poezi/oclc/796252135&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-the-symbol-of-independence/oclc/496162555&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-the-symbol-of-independence/oclc/496162555&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-the-symbol-of-independence/oclc/496162555&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-the-symbol-of-independence/oclc/496162555&referer=brief_results
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14. MIFTARI 

Vehbi 

Teknikat themelore te shkrimit IMP, Prishtinë 2009  

15. MIFTARI, 

Vehbi 

Rugova: mendimi, kultura, 

politika,  

“AIKD”, 2010; 

“Faik Konica”, 2013 

2010; 2013 https://www.worldcat.org/title/rugova-

mendimi-kultura-

politika/oclc/872652735&referer=brief_r

esults 

16. MIFTARI, 

Vehbi 

Albanian metatextual literature,  Lambert Academic 

Publishing, 

Germany 

2012 https://www.worldcat.org/title/albanian-

metatextual-

literature/oclc/939767466&referer=brief

_results 

17. MIFTARI, 

Vehbi 

Rrëfime (poezi) “99aikd”, Prishtinë,  2012  

18. MIFTARI, 

Vehbi  

Shkrimi akademik Kolegji “AAB”, 

Prishtinë 

2013  

19. MIFTARI 

Vehbi 

Metaletra shqipe  (“Buzuku”, 

Prishtinë, 2016); 

botimi i dytë: 

99aikd, 2017 

2016; 2017 https://www.worldcat.org/title/metaletra-

shqipe/oclc/1013882174&referer=brief_r

esults 

20. NDRECA, 

Ardian (ed.) 

Kadare - leximi dhe 

interpretimi, ese dhe studime, 

bashkautor,  

“Onufri”, Tiranë  2016  

21. MIFTARI, 

Vehbi  

Domnul este pastorul meu / Zoti 

është bariu im (poezi në gjuhën 

rumune) 

“Amanda Edit 

Verlag”, Bukuresht, 

Rumani 

2016  

https://www.worldcat.org/title/rugova-mendimi-kultura-politika/oclc/872652735&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-mendimi-kultura-politika/oclc/872652735&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-mendimi-kultura-politika/oclc/872652735&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/rugova-mendimi-kultura-politika/oclc/872652735&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/albanian-metatextual-literature/oclc/939767466&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/albanian-metatextual-literature/oclc/939767466&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/albanian-metatextual-literature/oclc/939767466&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/albanian-metatextual-literature/oclc/939767466&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/metaletra-shqipe/oclc/1013882174&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/metaletra-shqipe/oclc/1013882174&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/metaletra-shqipe/oclc/1013882174&referer=brief_results
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22. MIFTARI, 

Vehbi 

Në tavernën e shpirtit / In 

taverna sufletului meu – 

Antologji poetike në gjuhën 

rumune) 

“Amanda Edit 

Verlag”, Bukuresht, 

Rumani 

2016  

23.  MIFTARI, 

Vehbi 

Letra e identitete “99aikd”, Prishtinë 2017 https://www.worldcat.org/title/letra-e-

identitete-humanistt-dhe-

filobiblistt/oclc/1014041843&referer=bri

ef_results 

24. Bashkautor Kadare: Iluzioni i realitetit,  në: Kadare – leximi 

dhe interpretimi, 

“Onufri”, Tiranë, 

 2016  

 

 

25. Bashkautor Rugova - kujtesa politike në: Kujtesa e 

Rugovës , 

Fondacioni “I. 

Rugova”, Prishtinë 

2016, fq. 

227-244.  

(http://ëëë.kosova.info/?p=231090), 20 

janar 2016;  

 

26.  Bashkautor  Litota e S. Hamitit në: Librum 

amicorum, 

Fondacioni “I. 

Rugova”, Prishtinë 

2020,  

fq. ???  

 

      

 

  

https://www.worldcat.org/title/letra-e-identitete-humanistt-dhe-filobiblistt/oclc/1014041843&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/letra-e-identitete-humanistt-dhe-filobiblistt/oclc/1014041843&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/letra-e-identitete-humanistt-dhe-filobiblistt/oclc/1014041843&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/letra-e-identitete-humanistt-dhe-filobiblistt/oclc/1014041843&referer=brief_results
http://www.kosova.info/?p=231090
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b. ARTIKUJ SHKENCORË NË REVISTA NDËRKOMBËTARE (të indeksuara): 

 

 Autorët Titulli i punimit Revista Vol., nr., 

fq., viti 

Vegza 

01. MIFTARI 

Vehbi;  

SHEHU-

LOKAJ Alma;  

& HAJDARI 

Vjosa 

 

 

Feedback Technique – 

Impact in Communication 

Human -  

International 

Journal for 

Education/Reha

bilitation and 

Psychosocial 

Research) 

Apr 2023  

pp. ??? 

https://human.ba 

 

Indexed in: WEB OF SCIENCE 

 

https://www.webofscience.com 

02. MIFTARI 

Vehbi 

Humanist literature as a 

messenger of the 

collective memory and a 

tool for creating the sense 

of togetherness  

Lingua 

Montenegrina 

May 2022 http://www.fcjk.me/lingua-montenegrina-2   

 

Indexed in: WEB OF SCIENCE 

https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-

record/WOS:000830231200022  

03. DZOGOVIC, 

Suada A.;  

MIFTARI, 

Vehbi 

Media reporting and 

communication in crisis 

situations: a case study of 

a refugee crisis in B&H 

Human - 

International 

Journal for 

Education/Reha

bilitation and 

Psychosocial 

Research) 

2021, 11(2): 

pp. 73–85 

https://human.ba/wpdm-package/full-issue-

23/?ind=1632857874407&filename=Human-

september-2021-

full.pdf&wpdmdl=1796&refresh=61537132a61681

632858418.  

Indexed in: WEB OF SCIENCE 

 

https://human.ba/
https://www.webofscience.com/
http://www.fcjk.me/lingua-montenegrina-2
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000830231200022
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000830231200022
https://human.ba/wpdm-package/full-issue-23/?ind=1632857874407&filename=Human-september-2021-full.pdf&wpdmdl=1796&refresh=61537132a61681632858418
https://human.ba/wpdm-package/full-issue-23/?ind=1632857874407&filename=Human-september-2021-full.pdf&wpdmdl=1796&refresh=61537132a61681632858418
https://human.ba/wpdm-package/full-issue-23/?ind=1632857874407&filename=Human-september-2021-full.pdf&wpdmdl=1796&refresh=61537132a61681632858418
https://human.ba/wpdm-package/full-issue-23/?ind=1632857874407&filename=Human-september-2021-full.pdf&wpdmdl=1796&refresh=61537132a61681632858418
https://human.ba/wpdm-package/full-issue-23/?ind=1632857874407&filename=Human-september-2021-full.pdf&wpdmdl=1796&refresh=61537132a61681632858418
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https://www.webofscience.com 

04.  MIFTARI, 

Vehbi; 

DZOGOVIC, 

Suada A.;  

DZOGOVIC, 

Anela; 

ZDRAVKOV

SKA-

Adamova, 

Blagojka 

The efficiency of online 

learning during the 

covid-19 pandemic: 

Comparative analysis of 

Southeast European 

countries as participants 

in the new path of 

education 

Human - 

International 

Journal for 

Education/Reha

bilitation and 

Psychosocial 

Research) 

2021, 11(2): 

133–142. 

https://human.ba/wpdm-package/full-issue-

23/?ind=1632857874407&filename=Human-

september-2021-

full.pdf&wpdmdl=1796&refresh=61537132a61681

632858418 

 

Indexed in:  

WEB OF SCIENCE: 

 

05.  SHEHU-

LOKAJ Alma;  

MIFTARI 

Vehbi & 

HAJDARI 

Vjosa  

Leading students toward 

a new soft-skills 

perspective: development 

for employment 

Journal of 

Education, 

Culture and 

Society 

Vol. 12; Nr. 

01 (2021) 

SHEHU LOKAJ, A., Miftari, V., & Hajdari, V. 

(2021). Leading students towards a new soft-skills 

perspective: development for employment. Journal 

of Education Culture and Society, 12(1), 283–296. 

https://doi.org/10.15503/jecs2021.1.283.296 

Indexed in:  

WEB OF SCIENCE: 

https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-

record/WOS:000663313900021 

06.  MIFTARI, 

Vehbi & 

DZOGOVIC, 

Suada 

A symbol lauding another 

symbol – national 

anthems’ inter-symbolic 

play 

Lingua 

Montenegrina  

Year XIV/1, 

br. 27, 

Cetinje, 

(2021) 

http://www.fcjk.me/wp-

content/uploads/2021/06/LM27.pdf   

Indexed in:  

WEB OF SCIENCE: 

https://www.webofscience.com/
https://doi.org/10.15503/jecs2021.1.283.296
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000663313900021
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000663313900021
http://www.fcjk.me/wp-content/uploads/2021/06/LM27.pdf
http://www.fcjk.me/wp-content/uploads/2021/06/LM27.pdf
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https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-

record/WOS:000747836100019  

 

07.  MIFTARI, 

Vehbi &  

VISOKA, 

Avdi 

 

Myth and memory in 

medieval literary 

awareness  

Journal of 

History, Culture 

and Art 

Research  

Vol. 7; Nr. 

1; March 

2018; fq. 

151-156;  

Miftari, V., & Visoka, A. (2018). Myth and 

Memory in Medieval Literary Aëareness. Journal of 

History Culture and Art Research, 7(1), 151-156. 

doi:http://dx.doi.org/10.7596/taksad.v7i1.1435   

http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/

view/1435 

 Paper is indexed in:  

WEB OF SCIENCE / THOMSON REUTERS: 

https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?p

roduct=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=

2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=3 

(1.00 pikë) 

1. ËORLDCAT: 

http://ëëë.ëorldcat.org/title/myth-and-

memory-in-medieval-literary-

aëareness/oclc/7435478478&referer=brief_r

esults (1.00 pikë) 

2. DOAJ:  https://doaj.org/toc/2147-

0626?source (01.04.2018)        (1.00 pikë) 

https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000747836100019
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000747836100019
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1435
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1435
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=3
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=3
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=3
http://www.worldcat.org/title/myth-and-memory-in-medieval-literary-awareness/oclc/7435478478&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/myth-and-memory-in-medieval-literary-awareness/oclc/7435478478&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/myth-and-memory-in-medieval-literary-awareness/oclc/7435478478&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/myth-and-memory-in-medieval-literary-awareness/oclc/7435478478&referer=brief_results
https://doaj.org/toc/2147-0626?source
https://doaj.org/toc/2147-0626?source
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3. EBSCO: 

https://ëëë.ebscohost.com/titleLists/a9h-

journals.htm(1.00 pikë) 

08. MIFTARI, 

Vehbi  

Transformational 

Leadership 

communication in 

developing 

countries‘ busines 

environment 

Journal of 

History, Culture 

and Art 

Research  

Vol. 7, nr. 2, 

June 2018; 

fq. 259-264.  

Miftari, V. (2018). Transformational Leadership 

Communication in Developing Countries’ Business 

Environment. Journal of History Culture and Art 

Research, 7(2), 259-264. 

doi:http://dx.doi.org/10.7596/taksad.v7i2.1436  

http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/

vieë/1436 

Paper is indexed in:  

 

WEB OF SCIENCE: 

https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?p

roduct=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=

2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=1 

(1.00 pikë) 

1. WORLDCAT: 

http://ëëë.ëorldcat.org/title/transformational-

leadership-communication-in-developing-

countries-business-

environment/oclc/7776290713&referer=brie

f_results(1.00) 

https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1436
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1436
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=1
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=1
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=1
http://www.worldcat.org/title/transformational-leadership-communication-in-developing-countries-business-environment/oclc/7776290713&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/transformational-leadership-communication-in-developing-countries-business-environment/oclc/7776290713&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/transformational-leadership-communication-in-developing-countries-business-environment/oclc/7776290713&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/transformational-leadership-communication-in-developing-countries-business-environment/oclc/7776290713&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/transformational-leadership-communication-in-developing-countries-business-environment/oclc/7776290713&referer=brief_results
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2. DOAJ: 

https://doaj.org/article/f487e83de94c4b128d

4462add5b8b70d (13.07.2018) 

3. EBSCO: 

https://ëëë.ebscohost.com/titleLists/a9h-

journals.htm (01.04.2018)  (1.00 pikë) 

09. MIFTARI, 

Vehbi 

Myth and Identities in 

Romanticism - Role of 

“Forerunner Identities” 

 

Journal of 

History Culture 

and Art 

Research 

(ISSN: 2147-

0626) 

7(3), 363-

368. 

doi:http://dx.doi.org/10.7596/taksad.v7i3.1638 

(Web of  

Availible at: 

http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/ar

ticle/view/1638 (Web of Science) 

09.  MIFTARI, 

Vehbi& 

VISOKA, 

Avdi 

The Hero of Great Deeds 

– From Albanian songs of 

the frontier warriors to 

French chansons du gest 

Journal of 

history, culture 

and art research 

Vol.  VIII, 

Nr. 1 (2019; 

pp. 237-242. 

Miftari, V. (2019). The Hero of Great Deeds – 

From Albanian Songs of the Frontier Warriors to 

French Chansons du Geste,  

doi:http://dx.doi.org/10.7596/taksad.v8i1.1761 

http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/

view/1761 

 

Paper is indexed in:  

1. WEB OF SCIENCE / THOMSON 

REUTERS: 

https://apps.webofknowledge.com/full_recor

d.do?product=WOS&search_mode=General

https://doaj.org/article/f487e83de94c4b128d4462add5b8b70d
https://doaj.org/article/f487e83de94c4b128d4462add5b8b70d
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.htm
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1638
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1638
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1761
http://kutaksam.karabuk.edu.tr/index.php/ilk/article/view/1761
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=4
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=4
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Search&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nk

Uf&page=1&doc=4 (1 pikë) 

 

2. Worldcat:  

https://www.worldcat.org/title/the-hero-of-

great-deeds-from-albanian-songs-of-the-

frontier-warriors-to-french-chansons-de-

geste/oclc/8062232801&referer=brief_result

s (27.05.2019) 

10.  MIFTARI, 

Vehbi 

Course structure, 

learning materials and 

tools for reading 

classical texts and  

authors in contemporary 

world 

 

International 

Journal of 

Social and 

Educational 

Innovation 

(IJSEIro), 

Suceava, 

Romania 

Vol. 4, issue 

8, 

December 

2017, fq. 

21-28 

 

Paper is indexed in:  

1. DOAJ: https://doaj.org/toc/2393-0373 

(1.00 pikë) 

2. CEEOL 

https://www.ceeol.com/search/article-

detail?id=692463(12.09.2018)      (0.70 

pikë) 

 

11.  MIFTARI, 

Vehbi & 

MAHAJ, 

Arbnore 

The impact of the 

curriculum frameëork of 

pre-university education 

in literary writing  

International 

Journal of 

Social and 

Educational 

Innovation 

(IJSEIro), 

Volume 5 / 

Issue 9/ 

2018,  

p. 25-32. 

Paper is indexed in:  

1. DOAJ: https://doaj.org/toc/2393-

0373(12.09.2018) 

(1.00 pikë) 

2. CEEOL:https://www.ceeol.com/search/ar

ticle-detail?id=692954(0.70 pikë) 

https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=4
https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=E2ecsrzEGzjWxH9nkUf&page=1&doc=4
https://www.worldcat.org/title/the-hero-of-great-deeds-from-albanian-songs-of-the-frontier-warriors-to-french-chansons-de-geste/oclc/8062232801&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-hero-of-great-deeds-from-albanian-songs-of-the-frontier-warriors-to-french-chansons-de-geste/oclc/8062232801&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-hero-of-great-deeds-from-albanian-songs-of-the-frontier-warriors-to-french-chansons-de-geste/oclc/8062232801&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-hero-of-great-deeds-from-albanian-songs-of-the-frontier-warriors-to-french-chansons-de-geste/oclc/8062232801&referer=brief_results
https://www.worldcat.org/title/the-hero-of-great-deeds-from-albanian-songs-of-the-frontier-warriors-to-french-chansons-de-geste/oclc/8062232801&referer=brief_results
https://doaj.org/toc/2393-0373
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=692463
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=692463
https://doaj.org/toc/2393-0373
https://doaj.org/toc/2393-0373
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=692954
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=692954
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Suceava, 

Romania 

12.  MIFTARI, 

Vehbi 

Barleti – kujtesa e 

rrëfyeme (facts and 

fiction in “history of 

scanderbeg) 

 

 

Seminari 

Ndërkombëtar 

për Gjuhën, 

Letërsinë dhe 

Kulturën 

Shqiptare 

Nr. 36, 

2017, pp. 

371 – 386  

Paper is indexed and listed in:  

1. CEEOL (Cenatral and Eastern European 

Online Library)  

   (https://www.ceeol.com/search/article-

detail?id=683139)  (12.09.2018)      (0.70 pikë) 

13.  MIFTARI, 

Vehbi 

Etnoletra shqipe – miti, 

gjuha dhe kujtesa në 

letërsinë shqipe, nga 

humanistët te 

pasromantikët 

 

Seminari 35/2, 

gusht 20017 

Nr. 35/2017,  

fq. 619-643 

Paper is indexed and listed in:  

1. CEEOL (Cenatral and Eastern European 

Online Library)  

(0.70 pikë) 

https://www.ceeol.com/search/article-

detail?id=734210 

14.  MIFTARI, 

Vehbi 

Barleti – kujtesa e 

rrëfyeme 

Seminari 

XXXVI 

Ndërkombëtar 

për Gjuhën, 

Letërsinë dhe 

Kulturën 

Shqiptare 

Nr. 36 / 

2017 

Fq. 361-386 

Paper is indexed and listed in:  

1. CEEOL (Cenatral and Eastern European 

Online Library)  

(0.70 pikë) 

https://www.ceeol.com/search/article-

detail?id=683139 

15.  MIFTARI, 

Vehbi 

Andrra romantike: nation 

in potentia 

Seminari 

XXXVIII 

Ndërkombëtar 

Nr. 38 / 

2019 

Paper is indexed and listed in:  

https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2261
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2261
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2261
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2261
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2261
https://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=2261
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=683139
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=683139
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=734210
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=734210
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=683139
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=683139
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për Gjuhën, 

Letërsinë dhe 

Kulturën 

Shqiptare 

Fq.  1. CEEOL (Cenatral and Eastern European 

Online Library)  

 

16.  MIFTARI, 

Vehbi 

Romantizmi dhe 

“identitetet e tjera” 

Gjurmime 

albanologjike – 

Seria e 

shkencave 

filologjike 

Instituti 

Albanologji

k, nr. 

48/2018, 

Prishtinë, 

2019; fq. 

203 – 214 

Paper is indexed and listed in:  

1.  CEEOL (Cenatral and Eastern European 

Online Library)  

(0.70 pikë) 

https://www.ceeol.com/search/article

-detail?id=772203 

17.  MIFTARI, 

Vehbi 

Kujtesa historike në 

kangët kreshnike  

Gjurmime 

albanologjike – 

Folklor dhe 

etnologji 

Instituti 

Albanologji

k, nr. 

48/2018, 

Prishtinë, 

2019; fq. 45 

– 54. 

Paper is indexed and listed in:  

1. CEEOL (Cenatral and Eastern European 

Online Library)  

(0.70 pikë) 

https://www.ceeol.com/search/article

-detail?id=771953 

18.  MIFTARI, 

Vehbi 

Kosova: letërsia 

metatekstuale 

“Thesis”  Nr. I / 2009  Paper is indexed in:  

1. Base-search.com 

https://www.base-

search.net/Record/a8e25aa6cc2ecc1

16266b467950887ad5b29490ef1361

cb5f58d2614fab1a51e/ 

https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=772203
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=772203
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=771953
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=771953
https://www.base-search.net/Record/a8e25aa6cc2ecc116266b467950887ad5b29490ef1361cb5f58d2614fab1a51e/
https://www.base-search.net/Record/a8e25aa6cc2ecc116266b467950887ad5b29490ef1361cb5f58d2614fab1a51e/
https://www.base-search.net/Record/a8e25aa6cc2ecc116266b467950887ad5b29490ef1361cb5f58d2614fab1a51e/
https://www.base-search.net/Record/a8e25aa6cc2ecc116266b467950887ad5b29490ef1361cb5f58d2614fab1a51e/
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19.  MIFTARI, 

Vehbi & 

SALLOVA, 

Donik  

shoqëria e mediatizuar 

shqiptare 

Thesis 01/2013 Paper is indexed in:  

1. Base-search.com 

https://www.base-

search.net/Search/Results?lookfor=v

ehbi+miftari&type=all&page=2&l=e

n&oaboost=1&refid=dcpageen 

 

      

      

      

 

c. BOTIME SHKENCORE NË REVISTA NDËRKOMBËTARE OSE VENDORE (që nuk janë përfshirë në tabelën e 

mësipërme): 

 

Nr. Autorët Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., 

fq., viti 

Vegza 

 MIFTARI, 

Vehbi &  

MAHAJ, 

Arbnore 

Reading Classical 

Authors in Digital Era 

European 

Journal of 

Language 

and 

Literature 

[S.l.], v. 8, n. 1, 

p. 32-37, may 

2017. ISSN 

2411-4103.  

Miftari, V., & Mahaj, A. (May 19, 2017). Reading 

Classical Authors in the Digital Era. European 

Journal of Language and Literature, 8, 1, p. 32-37. 

Paper is indexed and listed in:  

1. WORLDCAT:  

https://www.base-search.net/Search/Results?lookfor=vehbi+miftari&type=all&page=2&l=en&oaboost=1&refid=dcpageen
https://www.base-search.net/Search/Results?lookfor=vehbi+miftari&type=all&page=2&l=en&oaboost=1&refid=dcpageen
https://www.base-search.net/Search/Results?lookfor=vehbi+miftari&type=all&page=2&l=en&oaboost=1&refid=dcpageen
https://www.base-search.net/Search/Results?lookfor=vehbi+miftari&type=all&page=2&l=en&oaboost=1&refid=dcpageen
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http://www.worldcat.org/title/reading-classical-

authors-in-the-digital-

era/oclc/7377109469&referer=brief_results(05.04.20

18)                                                                                                 

(1.00 pikë) 

2. CROSSREF:  

(https://search.crossref.org/?q=vehbi+miftari

)   (0.70 pikë) 

 MIFTARI, 

Vehbi & 

STATOVCI

, Bedri 

 

The Use of Social 

Media in SME 

Leadership 

Communication 

 

Asia Pacific 

Journal of 

Advanced 

Business and 

Social 

Studies  

Nr. 2, 2018, 

volume 4, issue 

1, fq. 235-240  

AsiaPacific Journal of Advanced Business and 

Social Studies (APIAR), Year: 2008, Volume 4, 

Issue: 1, (ISBN, e-book: 978 0 9943 656 7 5; ISSN: 

2205-6033, Melbourne, Australia; pp. 235-240, 

https://apiar.org.au/?journal=asia-pacific-journal-of-

advanced-business-and-social-studies#archive;  

Paper is indexed and listed in:  

1. OAJI:  

http://oaji.net/articles/2017/2392-1517159696.pdf 

http://oaji.net/journal-archive-

stats.html?number=2392&year=2018&issue=11874       

( 0.70 pikë) 

01.  MIFTARI, 

Vehbi; 

MAHAJ, 

Arbnore 

The Impact of National 

Curricula in 

Immaginative Ëork of 

studentes of Loëer 

Secondary Schools;  

Econ 

Papers– 

Economics;  

ToKnoëPress  

 http://econpapers.repec.org/bookchap/tkpmklp17/47

5-480.htm; 

http://EconPapers.repec.org/RePEc:tkp:mklp17:475-

480 

http://www.worldcat.org/title/reading-classical-authors-in-the-digital-era/oclc/7377109469&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/reading-classical-authors-in-the-digital-era/oclc/7377109469&referer=brief_results
http://www.worldcat.org/title/reading-classical-authors-in-the-digital-era/oclc/7377109469&referer=brief_results
https://search.crossref.org/?q=vehbi+miftari
https://search.crossref.org/?q=vehbi+miftari
https://apiar.org.au/?journal=asia-pacific-journal-of-advanced-business-and-social-studies#archive
https://apiar.org.au/?journal=asia-pacific-journal-of-advanced-business-and-social-studies#archive
http://oaji.net/articles/2017/2392-1517159696.pdf
http://oaji.net/journal-archive-stats.html?number=2392&year=2018&issue=11874
http://oaji.net/journal-archive-stats.html?number=2392&year=2018&issue=11874
http://econpapers.repec.org/bookchap/tkpmklp17/475-480.htm
http://econpapers.repec.org/bookchap/tkpmklp17/475-480.htm
http://econpapers.repec.org/RePEc:tkp:mklp17:475-480
http://econpapers.repec.org/RePEc:tkp:mklp17:475-480
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02. MIFTARI, 

Vehbi 

Letërsia e diasporës / 

“Diaspora e letërsisë”;  

 

30/2, 2012 fq. 427-432.  

 

 

03.  MIFTARI, 

Vehbi; 

sallova, 

Donik  

Shoqëria e mediatizuar 

(A është shoqëria 

shqiptare shoqëri e 

spektaklit?) 

Njohja”, nr. 

2, Prishtinë, 

prill 2013;  

Thesis, viti II, 

nr I, AAB, 

2013,  

fq. 157-172 

 

fq. 127-146 

 

04 MIFTARI, 

Vehbi 

Letërsia metatekstuale 

shqipe 

Seminari 

31/2; gusht 

2013 

fq. 253-257  

05. MIFTARI, 

Vehbi 

Identiteti i letërsisë / 

Letërsia identitare 

Seminari 

32/2; gusht 

2014 

, fq. 447-453  

06.      

07. MIFTARI, 

Vehbi 

Ndjenja e fatalitetit dhe 

vetmia artistike – „ 

Hijet e shiut” e S. 

Gecajt 

“Sheshi” 1998. V-VI.  

08. MIFTARI, 

Vehbi 

Mes intrigës policore 

dhe dramës personale 

(Zejnullah Rrahmani, 

Romani për Kosovën) 

“Zëri”  e shtunë, 

09.12.2000, 

fq.7 
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09. MIFTARI, 

Vehbi 

Teoria e shkrimit të 

gjallë (Sabri Hamiti, Bi 

blioltera - Një teori e 

shkrimit dhe e 

eleximit), 

Zëri” e shtunë, 

23.12.2000, 

fq.18 

 

10. MIFTARI, 

Vehbi 

„A ta laçë?...” e 

Koliqit, (kritikë),  

„Fjala” XI/2001  

11. MIFTARI, 

Vehbi 

Për një terminologji 

historike të letërsisë 

shqipe – I. Rugova, 

 Kahe dhe 

premisa... 

“Fjala” VII/2000  

12. MIFTARI, 

Vehbi 

Kërkimi i ekuivalencës 

në „Jusufin” e Z. 

Rrahmanit 

„Fjala” VIII/2001  

13. MIFTARI, 

Vehbi 

Tuneli- „ditar” i 

fiksionit 

„Fjala” III/2001  

14. MIFTARI, 

Vehbi 

Kërkimi i dashurisë – „ 

Veronika...” e Paulo 

Coelhos,  

„Fjala” IV/2001  

15. MIFTARI, 

Vehbi 

Liria si art i vrasjes 

kolektive – „Muri i 

mjegullës” i M. Krajës, 

(kritikë),  

„Sheshi” II/2000  
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16. MIFTARI, 

Vehbi 

Për një sistem të ri të 

leximit – „Shenjat e 

tekstit” i K. Shalës  

„Sheshi” V/2000  

17. MIFTARI, 

Vehbi 

Vox-i i autorit/ Vox-i i 

lexuesit- „Kujtim M. 

Shala, Vox-i i Anton 

Pashkut,  

„Fjala” nr. 11-12/ 2002  

18. MIFTARI, 

Vehbi 

Imago - shëmbëlltyra 

morale (Jul Variboba: 

Gjella e Shën Mëris 

Virgjër) 

„Fjala” nr. 9-12/2003.  

19. MIFTARI, 

Vehbi 

Teoria e Konicës për 

kritikën,  

„Pavarësia”, 

shtojca për 

kulturë 

12.06.2004, 

fq.18-19 

 

20. MIFTARI, 

Vehbi 

Rikontekstualizimi i 

teorive – Teoria e Arshi 

Pipës për kritikën 

letrare,  

Fjala nr. 9/2004  

21. MIFTARI, 

Vehbi 

Fillet e kritikës letrare “Pavarësia”, 

shtojca për 

kulturë 

nr. 36, e shtunë, 

4.12.2004, fq. 

21 

 

22. MIFTARI, 

Vehbi 

Variantet e 

interpretimit, (Kritika e 

Vangjel Koçës),  

„Fjala” nr. 37, dhjtor 

2004, fq.8. 
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23. MIFTARI, 

Vehbi 

Libri i mallit (Ernest 

Koliqi: Gjurmat e 

stinve), (1) 

„Bota sot”  09.12.2005, fq. 

19 dhe 

10.12.2005, fq. 

19 

 

24. MIFTARI, 

Vehbi 

Tekst i mallit per 

letersinë e teorinë 

klasike – Kujtim M. 

Shala, „Pro/Classica 

„Bota sot” 29.12.2006, fq. 

18 

 

25. MIFTARI, 

Vehbi 

Kërkimi letrar – 

qenësia e veprës, I. 

Rugova, „Refuzimi 

estetik”, Rilindja, 

Prishtinë, 1987) 

„Bota sot” 22.1.29906, fq. 

19. 

 

26. MIFTARI, 

Vehbi 

Krist Maloki: Kritika 

krijuese – Misjoni i 

kritikes së vertetë,  

„Bota sot” 21.3.2006, fq. 

25. 

 

27. MIFTARI, 

Vehbi 

Interpretimi letrar, 

variant personal i 

dialogut me tekstin 

„Bota sot” 23.4.2006, fq. 

27. 

 

28. MIFTARI, 

Vehbi 

Kohëtore e letrave 

shqipe e Konicës (Një 

lexim përtej kohës),  

“Bota sot”  2.9.2007, fq.23, 

4.9.2007, fq.24 

dhe 5.9.2007, 

fq.24. 

 

29. MIFTARI, 

Vehbi 

Moderniteti dhe 

vetëdija kritike 

„Bota sot” 22.12.2007, fq. 

? 
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30. MIFTARI, 

Vehbi  

Camus: Një kërkim 

narratologjik / gjenetik 

„Zëri”, 

Prishtinë, 

shtojca për 

kulturë 

10 maj 2008, 

fq. 29. 

 

31. MIFTARI, 

Vehbi 

Kohëtore e letrave 

shqipe – lexim përtej 

kohës 

Seminari 

XXVII 

Fakulteti i 

Filologjisë, 

Prishtinë.  

26/2, fq. 217-

231. 

 

32 MIFTARI, 

Vehbi 

Identifikimi i diskurseve 

(Qemal Dracini, Poezia 

e Gasper Palit) 

„Kalendari 

kombiar”  

Prishtinë, nr. 2, 

shtator 2008, 

fq. 3. 

 

33. MIFTARI, 

Vehbi 

Qemal Dracini: Kritika 

e tekstit,. 

„Verbi” Prishtinë, 

shtator 2008, 

nr. 1, fq. 133- 

141 

 

34. MIFTARI, 

Vehbi 

Kritika dhe moderniteti „Nacional” Tiranë, e 

shtunë, 31 janar 

2009, fq. 15, 

17. 

 

35. MIFTARI, 

Vehbi 

Dëshmia / poetika 

ekzistenciale 

„Tema”;  

“Koha 

ditore” 

07.03.2009, fq. 

14-15;  

28.3.2009, fq. 

182-189 
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36.  MIFTARI, 

Vehbi 

Shkrimi metatekstual 

dhe romani i sotëm 

shqiptar 

Seminari 

XXVIII; 

“Verbi” 

28/2, fq. 431-

437;  

nr 6., Prishtinë, 

2009, fq. 155-

164. 

 

37. MIFTARI, 

Vehbi 

Poezia e sotme shqipe, 

revista. 

Seminari 

29/2;  

“Nacional” 

Gusht 2011 

Nr. 72, 21 

nëntor 2010, fq. 

19. 

 

38. MIFTARI, 

Vehbi 

Diaspora e letërsisë,  “Zëri” 20.09.2011, fq. 

24 dhe dt. 

21.09.201; 

 

39. MIFTARI, 

Vehbi 

Monografi letrare me 

karakter 

gjithëpërfshirës (për 

librin Bibla në letërsinë 

shqiptare) 

 

“Albanisches 

Institut” 

St. Gallen – 

Zvicër 2011, fq. 

141-148.; 

 

40. MIFTARI, 

Vehbi  

Ndarja është pikëllim i 

ëmbël (për: A. 

Porrimjen), 

 “Nacional” nr. 152, 

29.07.2012, fq. 

8. 

 

41. MIFTARI, 

Vehbi 

Letërsia dhe kujtesa 

historike  

 “Filologjia” 

– Revistë e 

Fakultetit të 

Filologjisë 

nr. 21, gusht 

2015, fq. 57-64. 

KDU: 

821.18.09 
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 MIFTARI, 

Vehbi 

Etnoletra shqipe - 

premisa teorike 

Jeta e Re 

 

nr. 1 / 2017, 

Viti XLVIII, 

ISSN: 0350-

638X, fq. 357-

373; 

 

 MIFTARI, 

Vehbi 

Himnet kombëtare - 

Fryma e përbashkësisë  

Jeta e Re  Nr. 3, viti 

XLVIII, 

Prishtinë, 2017, 

fq. 371-383.; si 

dhe në “Jeta e 

Re”, nr 3/2019 

(nr. jubilar), fq. 

607-620 

 

 MIFTARI, 

Vehbi 

Kujtesa e rrëfyeme e 

Barletit – Nga miti në 

histori 

“Medius” nr 3 / 2018, fq. 

50-53  

 

 

 

REDAKTOR / RECENSENT LIBRASH SHKENCORW:  

 

01. Suada A. Dzogovic, Akademsko pisanje i metodologija znanstvenoistrazivackog rada (Shkrimi akademik dhe metodologjia e 

kwrkimeve shkencore ,  Pejë, 2021 (redactor & recensent) 
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X. KONFERENCA SHKENCORE, SEMINARE...  

 

Viti: Titulli: Vendi: Konferenca: Koha: Vegza 

2004:   Biblioteka e 

Aleksandrisë, Egjipt,  

 

Konferenca“Beacon for 

Freedom of Expression 

18-20 

shtator 

2004; 

 

2005:  Universiteti i 

Triestes, Itali 

Konferenca e nëntë vjetore 

për Xhojsin (The 9-th 

Annual Joyce Conference 

26.06-

03.07.2005 

 

2006:  Universiteti i 

AntËerpenit, 

Belgjikë 

“Kërkimet gjenetike për 

Joyce-in dhe Becket-in 

16-17 mars 

2006 

 

2007:  Kohëtore e letrave shqipe 

e Faik Konicës 

Universiteti i 

Prishtinës, Fakulteti i 

Filologjisë 

Seminari për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën 

shqiptare 

gusht 2007  

2008:  Çabej: Kritika letrare 

(format dhe metodat). 

Eqrem Çabej dhe 

albanologjia, sesion 

shkencor 

Universiteti i Prishtinës, 

Fakulteti i 

Edukimit,Prishtinë 

23.05.2008  

 Kosova: Letërsia 

metatekstuale 

Universiteti i 

Prishtinës, Fakulteti i 

Filologjisë 

Seminari për Gjuhën, 

Letërsinë dhe Kulturën 

Shqiptare 

18-28 gusht 

2008 

https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
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2009:  Shkrimi metatekstual dhe 

romani i sotëm shqiptar 

Universiteti i 

Prishtinës, Fakulteti i 

Filologjisë 

Seminari për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën 

shqiptare 

16-27 gusht 

2009 

https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

2010:  Poezia e sotme shqipe Universiteti i 

Prishtinës, Fakulteti i 

Filologjisë 

Seminari për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën 

shqiptare 

gusht 2010 https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

2011: Letërsia e diasporës / 

“Diaspora e letërsisë” 

Universiteti i 

Prtishtinës, Fakulteti 

i Filologjisë 

Seminari për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën 

shqiptare 

gusht 2011 https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

2012:  Shoqëria e mediatizuar 

(A është shoqëria 

shqiptare shoqëri e 

spektaklit?), (së bashku 

me Donik Sallovën) 

Universiteti 

Europian i Tiranës 

konferenca: “Televizioni 

përballë audiencave: Sfidat 

mediatike të realitetit 

shqiptar 1997-2012 

10 maj 2012  

 Letërsia metatekstuale 

shqipe – Forma, metoda 

dhe autorë përfaqësues 

Universiteti i 

Prtishtinës, Fakulteti 

i Filologjisë 

Seminari Ndërkombëtar për 

Gjuhën, Letërsinë dhe 

Kulturën Shqiptare, 31/2, 

gusht 2012 https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

2013:  Kritika letrare shqipe: 

forma, metoda, autorë e 

tekste përfaqësuese 

Prishtinë Java e shkencës” – 2013, 

organizuar nga MASHT-i, 

13-

17.05.20113 

 

 Can ëe talk to enemies? 

The negotation process 

in Brussels betëeen 

Kosovo and Serbia and 

Universiteti i Ulster-

it, Irlandë e Veriut 

 14.06.2013  

https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
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the impact of 

Communication Strategy 

 Identiteti i lëtërsisë / 

Letërsia identitare 

Universiteti i 

Prishtinës, Fakulteti i 

Filologjisë 

Seminari Ndërkombëtar për 

Gjuhën, Letërsinë dhe 

Kulturën Shqiptare, 31/2, 

Prishtinë 

gusht 2013 https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

2014: Vehbi Miftari & Donik 

Sallova, Mohimi i 

identiteteve si nxitës i 

konflikteve ndëretnike: 

Tendenca e mohimit të 

identitetit shqiptar të 

Kosovës 

Universiteti 

Shtetëror i Tetovës 

(Maqedoni) & ZFD 

(Zivileër 

Friedendienst), 

Konferenca e dytë 

ndërkombëtare shkencore e 

Fakultetit Filozofik të UT-

së: Ballafaqimi me të 

kaluarën dhe rimendimi i 

paqes në Ballkanin 

multikulturor 

Tetovë, 17-

18.10.2014 

 

2015:  Shuteriqi: kritik e 

teoretizues 

Panairi i Librit, 

Prishtinë 

Tryezë shkencore 06.06.2015  

 Letërsia “referenciale” / 

Gazetaria fiksionale 

(Forma, modele e 

zhanre) 

Universiteti i 

Elbasanit, Shqipëri 

konferenca: “Letërsia dhe 

mediet”, 

19-

20.11.2015 

 

 Letërsia dhe kujtesa 

religjioze – Kujtesa e 

filobiblistëve shqiptarë 

Fakulteti i 

Filologjisë i  

Universitetit të 

Prishtinës 

Seminari 34 për Gjuhën, 

Letërsinë e Kulturën 

Shqiptare 

gusht 2015 https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
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2016: Kadare - Letersia 

referenciale 

Prishtinë, Biblioteka 

Kombëtare e 

Kosovës 

shkencore: "Kadare - leximi 

e interpretimi", organizuar 

nga BKSH dhe BKK 

12.04.2016.  

 Letërsia, miti dhe kujtesa Prishtinë, MASHT “Java e shkencës 2016 maj 2016  

 Kujtesa e rrëfyme: nga 

Barleti tek at Zef Pllumi 

Instituti 

Albanologjik i 

Kosovës 

“Java e Albanologjisë”, 22-27 maj 

2016 

 

 Etnoletra – Miti, simboli 

dhe kujtesa në letërsinë 

shqipe (Nga humanistët 

te pasromantikët), 

Fakulteti i 

Filologjisë, 

Universiteti i 

Prishtinës 

ligjëratëpublike, Seminari 

për Gjuhën, Letërsine dhe 

Kulturën Shqiptare 

18.08.2016 https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

2017:  Leximi i autorëve klasikë 

në epokën digjitale 

Universiteti 

“Aleksandër 

Mojsiu”, Fakulteti i 

Edukimit, Durrës, 

Shqipëri 

Konferenca shkencore 

ndërkombëtare: “Arsimi në 

botën shqiptare: historia, e 

sotmja dhe perspektiva”, 

06.03.2017  

 The Impact of National 

Curricula in 

Immaginative Ëork of 

studentes of loëer 

secondary schools 

Lublin, Poland, The Mamagment, 

Knoëledge and Learning 

International Conference 

2017;  

17-19 May 

2017 

http://ëëë.toknoëpress.net/IS

BN/978-961-6914-21-

5/MakeLearn2017.pdf 

 Reading Classical 

Authors in the Digital 

Era 

Amsterdam, 

Netherlands 

12-th International 

Conference on Social 

Sciences,  

19-

20.05.2017 

 

https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
http://www.toknowpress.net/ISBN/978-961-6914-21-5/MakeLearn2017.pdf
http://www.toknowpress.net/ISBN/978-961-6914-21-5/MakeLearn2017.pdf
http://www.toknowpress.net/ISBN/978-961-6914-21-5/MakeLearn2017.pdf


 36 

 The Use of Social Media 

in SME Leadership 

Communication 

Melbourne, 

Australia 

2nd International 

Conference on Advanced 

Research 

ICAR- Nov, 

2017 

ëëë.apiar.org.au. 

http://apiar.org.au/?conferen

ce-paper=the-use-of-social-

media-in-medium-

enterprises-leadership-

communication ; ISBN: 

978-0-6481172-0-9;  

Conference Proceedings at 

http://apiar.org.au/?conferen

ce=2nd-international-

conference-on-advanced-

research-icar-nov-2017-

melbourne-australia, page nr 

62-66. 

 Miftari, Vehbi & Shehu, 

Alma: Leadership 

Communication of 

Medium Enterprises in 

Peja 

Durrës, Albania UBT 6th Annual 

International Conference on 

Technology, Business and 

Innovation 

29.10.2017 Book of Abstracts, p. 258; 

ISBN -978-9951-437-54-7 

2018: Barleti: Kujtesa e 

rrëfyeme 

Razëm (Shkodër). Konferencë shkencore Maj 2018  

2019: Andrra romantike: 

Nation in potentia 

Universiteti i 

Prtishtinës, Fakulteti 

i Filologjisë & 

Universiteti i 

Seminari për gjuhën, 

letërsinë dhe kulturën 

shqiptare 

gusht 2019 https://filologjia.uni-

pr.edu/Seminari.aspx 

http://www.apiar.org.au/
http://apiar.org.au/?conference-paper=the-use-of-social-media-in-medium-enterprises-leadership-communication
http://apiar.org.au/?conference-paper=the-use-of-social-media-in-medium-enterprises-leadership-communication
http://apiar.org.au/?conference-paper=the-use-of-social-media-in-medium-enterprises-leadership-communication
http://apiar.org.au/?conference-paper=the-use-of-social-media-in-medium-enterprises-leadership-communication
http://apiar.org.au/?conference-paper=the-use-of-social-media-in-medium-enterprises-leadership-communication
http://apiar.org.au/?conference=2nd-international-conference-on-advanced-research-icar-nov-2017-melbourne-australia
http://apiar.org.au/?conference=2nd-international-conference-on-advanced-research-icar-nov-2017-melbourne-australia
http://apiar.org.au/?conference=2nd-international-conference-on-advanced-research-icar-nov-2017-melbourne-australia
http://apiar.org.au/?conference=2nd-international-conference-on-advanced-research-icar-nov-2017-melbourne-australia
http://apiar.org.au/?conference=2nd-international-conference-on-advanced-research-icar-nov-2017-melbourne-australia
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
https://filologjia.uni-pr.edu/Seminari.aspx
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Tiranws, Fakultetit i 

Histori-Filologjisw 

 Open dialogue – 

Opportunities and 

Challenges in Training 

Future Educators 

“Teacher Education for 

Inclusive Schools” 

 

Humbolt Universitat 

– Berlin, Germany 

International Kick-Off 

Workshop 

27-

29.11.2019 

http://www.international.hu-

berlin.de 

2020: "Leadership Team 

Coaching in Transitional 

Business Environment" 

Universiteti “Haxhi 

Zeka”, Pejw 

5th International Scientific 

Conference in Business and 

Economics “Balancing the 

Economic Cycle in a 

Pandemic State: Lessons 

Learnd and Future Actions” 

23.10.2020  

 Kritika letrare e Arshi 

Pipws 

Federata 

panshqiptare 

“Vatra”, Nju Jork, 

SHBA 

Simpoziumi jubilar 

shkencor “Arshi Pipa 1920-

2020” 

12.12.2020 https://federatapanshqiptare

vatra.com/simpoziumi-

jubilar-arshi-pipa-1920-

2020-me-rastin-e-100-

vjetorit-te-lindjes-se-arshi-

pipes/  

2021:  Cetinjski filološki dani 

(Ditwt e filologjisw nw 

Cetinje 

Cetinje, Montenegro Jezik, Književnost i Balkan 

na kulturnoj raskrsnici 

(Gjuha, letërsia dhe Ballkani 

në udhëkryqin kulturor) 

01-

05.09.2021 

https://kuscholarworks.ku.e

du 

http://www.international.hu-berlin.de/
http://www.international.hu-berlin.de/
https://federatapanshqiptarevatra.com/simpoziumi-jubilar-arshi-pipa-1920-2020-me-rastin-e-100-vjetorit-te-lindjes-se-arshi-pipes/
https://federatapanshqiptarevatra.com/simpoziumi-jubilar-arshi-pipa-1920-2020-me-rastin-e-100-vjetorit-te-lindjes-se-arshi-pipes/
https://federatapanshqiptarevatra.com/simpoziumi-jubilar-arshi-pipa-1920-2020-me-rastin-e-100-vjetorit-te-lindjes-se-arshi-pipes/
https://federatapanshqiptarevatra.com/simpoziumi-jubilar-arshi-pipa-1920-2020-me-rastin-e-100-vjetorit-te-lindjes-se-arshi-pipes/
https://federatapanshqiptarevatra.com/simpoziumi-jubilar-arshi-pipa-1920-2020-me-rastin-e-100-vjetorit-te-lindjes-se-arshi-pipes/
https://federatapanshqiptarevatra.com/simpoziumi-jubilar-arshi-pipa-1920-2020-me-rastin-e-100-vjetorit-te-lindjes-se-arshi-pipes/
https://kuscholarworks.ku.edu/handle/1808/31665
https://kuscholarworks.ku.edu/handle/1808/31665
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2022: Research cult  

(Bashkautor me Brunilda 

Zenelaga) 

Pejw, Kosovw Constructing bridges of 

inclusion - Challenges of 

students with special needs 

in Albanian and Kosovo 

Universities 

Prill 2022  

 Research cult 

(Bashkautor Me Alma 

Shehun & Vjosa 

Hajdarin) 

Pejw, Kosovw Sendwich Feedback 

Technique in Public 

Administration in Kosovo 

Prill 2022  

2023:      
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XI. LIBRA / ARTIKUJ SHKENCORË TË PËRKTHYER: 

 

Nr.  Autori Titulli Botuesi Viti i botimit 

I. Libra:   

 

  

01. Umberto ECO Si shkruaj (libër) „AIKD”, Prishtinë 2003 

 

02.  Umberto ECO Mjegullat e Valuas në: Zherar de 

Nerval, Silvia& Umberto Eco, 

Mjegullat e Valuas (pjesë libri) 

„Buzuku”, Prishtinë 2005 

03. Fabrizio Caramagna Numri mw i madh wshtw dy 

 

Nw proces 2022 

II.  Artikuj: 

 

   

04. Charles Deemer Hiperteksti - harta e jetës reale, 

teori, „Fjala” 

„Fjala” 2001. V                 

05. Andre Martine Operacionet kombinatorike, 

letërsi e                  kombinuar,  

„Fjala” 2000. VII                  

06. Umberto Eco Lexuesi Model, teori,  

 

„Fjala” 2002. II  
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07. Umberto Eco Strukturat narrative, teori 

 

„Fjala” 2001. VII 

08. Umberto Eco: Borges-i dhe ankthi nga ndikimet, 

teori, 

„Fjala” 2002. IX 

09. Jorge Luis Borges Borges-i dhe unë, hiperteskt 

 

„Fjala” 2002. IX 

10. Umberto Eco Leximi i Parajsës 

 

“Fjala” 4,5,6/2004 (fq. 8-9). 

11. Umberto Eco Mjegullat e Valuas 

 

“Jeta e Re”  nr 3/2004. 

12. Umberto Eco Mes La Mancha-s dhe Babelit 

 

“Fjala” nr.37, dhjtor 2004, fq. 4, 5, 6. 

13.  Umberto Eco Portreti i artistit si bachelor “Fjala” nr. 1-2, shkurt     2005, fq.3, 

14, 15. 

14.  Clode Levi –Stross Më nuk e kuptoj botën (intervistë) “Fjala”; „Bota sot”,  nr.3, mars 2005. fq.10-11;, 

23.12.2005, fq. 24. 

 

15. Umberto Eco  Kur arixhinjtë janë njerëz 

akademish e politikanët arixhinj 

 

Observer cult, 27.11.2022 https://observerkult.com/umbert

o-eco-kur-arixhinjte-jane-njerez-

akademish-e-politikanet-arixhinj/ 

Në Prishtinë,             Me respekt,  

Më: ____________          Prof. Asoc. Dr. Vehbi Miftari 

https://observerkult.com/umberto-eco-kur-arixhinjte-jane-njerez-akademish-e-politikanet-arixhinj/
https://observerkult.com/umberto-eco-kur-arixhinjte-jane-njerez-akademish-e-politikanet-arixhinj/
https://observerkult.com/umberto-eco-kur-arixhinjte-jane-njerez-akademish-e-politikanet-arixhinj/
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a. Libra: 

 

1. Kujtim M. Shala Vepra e vetmisë, Buzuku, Prishtinë, 2005 (Figura në rërë, fq. 95-102);  

2. Ragip Sylaj,   Estetika e misterit, Elena Gjika, Therandë, 2008 (Karakteri ontologjik i poezisë, fq. 51-56). 

3. Flamur Maloku Kuptimësia shtresore e shkrimit, në: Shtresimet e tekstit, Zëri ynë, Prishtinë, 2008, fq. 79-83.  

4. Xhavit Beqiri,   Fryma dhe parimet e një filozofie politike, Letrat shqiptare, AIKD, Prishtinë, 2008;  

5. Kujtim M. Shala Ars Albanica, Buzuku, 2010, fq.35-41. 

6. ASHAK  Kosova, vështrim monografik, Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, 2011, fq. ???  

7. ASHAK   Fjalori Enciklopedik i Kosovws I-II, Prishtinw, 2018, fq. ?? 

8. Kujtim Rrahmani,  Letra e Ideologji – Një hyrje shkurte në letrat bashkëkohore shqipe, aikd  ’99, Prishtinë, 2012, fq. 331.  

 

b. Artikuj kritikë pwr autorin: 

 

1. Ragip Sylaj: Karakteri ontologjik i poezisë, revista „Sheshi”, Prishtinë,  nr. 39, nëntor 2000, fq. 22. 

2. Dr. Kujtim Shala, Figura në rërë,  „Bota sot”, Prishtinë, 14.09.2001, fq. 19; 

3. Ragip Sylaj: Teoria e objektit, cila është ajo?, „Fjala”, 1-2, 2002, fq. 16; 

4. Ragip Sylaj:Baza dhe rëndësia e teorisë së objektit, „Albania”, Tiranë, maj 2002 

5. Zejnullah Rrahmani, Kosova: etika politike, „Bota sot”, 22.11.2006, fq. 20-21; Muret nuk mjaftojnë, Buzuku, Prishtinë, 2008; 
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12. Avdi Visoka, Rikontekstualizimi i Pipës, „Bota sot”, 16.12.2007, fq. 10; Kosova sot”, 13.12.2007, fq. 30.  

13. Ragip Sylaj, V. Miftari – Rugova: Vizioni nacional, „Zëri”, 10.04.2008, fq. 27. 

14. Ramadan Musliu, Kritika letrare e Vehbi Miftarit, fjalë e mbajtur në përurimin e tre librave kritikë, BKUK, Prishtinë, 
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22. Ragip Sylaj, Vehbi Miftari: Kritika dhe moderniteti, Zëri, Prshtinë, 21 mars 2009, fq. 27; 

http://www.floart-press.blogspot.com/
http://www.floart-press.blogspot.com/
http://www.kosova.com/
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http://ëëë.zemrashqiptare.net/neës/id_43240/Marius-Chelaru:-Vehbi-Miftari-n%C3%AB-gjuh%C3%ABn-rumune.html?skeyëord=marius+chelaru
http://ëëë.zemrashqiptare.net/neës/id_43240/Marius-Chelaru:-Vehbi-Miftari-n%C3%AB-gjuh%C3%ABn-rumune.html?skeyëord=marius+chelaru
http://botasot.info/kultura/558375/atje-ku-filluam-te-ngrejme-mure-ne-ajer/
http://botasot.info/kultura/558375/atje-ku-filluam-te-ngrejme-mure-ne-ajer/
https://doi.org/10.5281/zenodo.2533433
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